
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/22-01/31 

URBROJ : 2163-6-09/01-22-2 

Poreč-Parenzo, 20. srpnja 2022. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 32. stavak 4. Odluke o izvršavanju 

proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 12/21), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 602-

02/22-01/14 URBROJ: 2163-6-21/07-22-2 od 21.6.2022. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

  

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog 

izvješća Umjetničke škole Poreč za 2021. godinu te se dostavlja Gradskom vijeću na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz dostavljeno Izvješće dati 

će Sanjica Sara Radetić, ravnateljica Umjetničke škole Poreč. 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće o radu i financijsko izvješće za 2021. godinu 

- Odluka Školskog odbora o prihvaćanju Izvješća  

 

 

       GRADONAČELNIK 

                                              Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Umjetnička škola Poreč, Narodni trg 1, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2022. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 32. stavak 4. Odluke o izvršavanju 

proračuna Grada Poreča za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

12/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ................ 2022. godine, 

donijelo je 

  

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Umjetničke škole Poreč za 2021. godinu 

 

 

Članak 1. 

 Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Umjetničke škole Poreč za 2021. 

godinu. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“. 

 

 

 

 

                              PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                              Zoran Rabar                          

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Umjetnička škola Poreč, Narodni trg 1, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 



 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Umjetničke škole Poreč za 2021. godinu je Statut Grada Poreča - Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i Odluka o izvršavanju proračuna 

Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

12/21). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, 

između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće 

akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 32. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča - Parenzo za 2022. 

godinu određeno je da je Umjetnička škola Poreč dužna podnijeti financijsko izvješće, te 

izvješće o radu Gradskom vijeću, najkasnije 9 mjeseci nakon isteka poslovne godine za 

prethodnu poslovnu godinu. 

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Umjetničke škole Poreč dostavila je Gradu Poreču-Parenzo, putem Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti, 2. ožujka 2022. godine Izvješće o radu i financijsko izvješće 

Umjetničke škole Poreč za 2021. godinu. Školski odbor razmatrao je i prihvatio ovo 

Izvješće na sjednici održanoj 23. veljače 2022. godine. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Umjetničke škole 

Poreč za 2021. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, 

programskih aktivnosti i financijskih pokazatelja Umjetničke škole Poreč u 2021. godini. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UMJETNIČKA ŠKOLA POREČ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvještaj o poslovanju Umjetničke škole Poreč 
za period 

od 1. siječnja do 31. prosinca 2021. godine 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poreč - Parenzo, siječanj 2022. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ravnateljica o poslovanju                                                          

Poštovani, 

izvještaj o poslovanju Umjetničke škole Poreč sadrži rezultate rada po programima, 

prihodima i rashodima s obrazloženjima, podatke o zaposlenicima te daje uvid u rad Umjetničke 

škole Poreč (u nastavku Škole) za 2021. godinu.  

Škola posluje u skladu sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, 

Zakonom o umjetničkom obrazovanju te drugim zakonima i provedbenim propisima koji se 

odnose na javne ustanove. 

Škola radi na temelju Godišnjeg plana i programa rada, Školskog kurikuluma te 

Financijskog plana koje je usvojio Školski odbor.  

 Uz odgojno-obrazovne ciljeve i realizaciju redovite nastave, Godišnjeg plana i programa 

i  Školskog kurikuluma, Umjetnička škola Poreč u 2021. godini suočila se s posljedicama 

pandemije i problemima izvođenja nastave glazbe i plesa na daljinu. Škola je ušla u drugu fazu 

projekta e-Škole i dobila aktivnu opremu za Školu i laptope za učitelje. Ulagali smo 

nevjerojatne napore da održimo motiviranost djece u nastavi na daljinu jer su kod nekih učenika 

loša oprema, nedovoljno stabilna internetska veza i instrumenti kod kuće otežavali izvođenje 

nastave na daljinu. Tijekom 2021. godine pripremili smo novu mrežnu stranicu škole kako bi 

sve obavijesti i događanja bila pristupačnija roditeljima i djeci.  

 Do izražaja je došao timski rad, međusobno pomaganje i podrška kolektiva. Prevladao 

je entuzijazam i ljubav prema djeci, glazbi i plesu, kreativnost učitelja i svih zaposlenika u 

novim uvjetima rada. U 2021. godini nastavilo se teško razdoblje nastave na daljinu, čestih 

samoizolacija, bolovanja zaposlenika i izostanaka učenika koje je od svih nas iziskivalo 

nadljudske napore da bismo kvalitetno pripremali i provodili nastavu. Beskrajno sam zahvalna 

svim zaposlenicima na nevjerojatnim rezultatima i postignućima koja smo ostvarili u 2021. 

godini. Učenici i učitelji isticali su se sjajnim nastupima i najvišim nagrada. Od ukupno 23 

osvojene nagrade osvojili su čak 11 prvih nagrada što potvrđuje kvalitetu rada i izuzetno visok 

nivo. Realizirano je 44 nastupa učenika i učitelja glazbene i plesne škole od kojih je većina 

virtualnih koncerata i plesnih programa. Do veljače održano je 8 gostovanja učenika i učitelja 

Škole u Poreču, Zagrebu, Vrsaru, Labinu, Pazinu i Požegi. Broj upisanih učenika u osnovnu 

glazbenu školu i školu suvremenog plesa nastavlja godinama rasti te smo 2021. godine upisali 

316 učenika od kojih 71 u prvi razred. Iznimno smo zahvalni svim roditeljima i učenicima koji 

prepoznaju važnost utjecaja glazbe i plesa na dječji razvoj. Učenici i učitelji svojim nastupima 

i programima kontinuirano obogaćuju kulturu grada Poreča-Parenzo i šire. 

Iznimno je važno da djeca što ranije počnu učiti glazbu jer glazba ubrzava razvoj 

moždanih stanica kod djece i utječe na razvoj socijalnih, kognitivnih, emocionalnih i psiho-

motoričkih sposobnosti. Glazbena i plesna škola odgaja i obrazuje našu djecu u profesionalne 

glazbenike i plesače, ali i u bolje i sretnije ljude. Djeca su naša budućnost i naše najvrijednije i 

nadam se svima nama prioritet. Glazbeno i plesno obrazovanje doprinosi osobnom razvoju 

potencijala svakog djeteta. Zahvalni smo što našoj djeci možemo pružiti stručno, profesionalno 

i kvalitetno obrazovanje u Umjetničkoj školi Poreč koja je prepoznata po vrhunskoj kvaliteti i 

rezultatima rada. 

I na kraju, koristim priliku da se zahvalim svim učenicima, učiteljima, roditeljima, 

zaposlenicima što smo zajedničkim snagama, međusobnim pomaganjem, velikom podrškom 

uspjeli prebroditi sve izazove pandemije i postići izvanredne rezultate. Isto tako zahvaljujem 

našem Osnivaču Gradu Poreču-Parenzo, suradnicima iz osnovnih škola, ustanova, udruga i 

svima s kojima puno surađujemo koji nas na bilo koji način podržavaju.  

Vjerujemo da će naš Osnivač Grad Poreč-Parenzo što skorije pronaći kvalitetno rješenje 

za „kronični“ nedostatak učionica do kojeg je došlo prelaskom nastave u jednu, popodnevnu 

smjenu te osigurati bolje uvjete za rad u skladu s Državnim pedagoškim standardom kakve i 



zaslužuju naša djeca i učitelji. Isto tako vjerujem da će ustrajati i naći načina da se proširi 

program Škole sa srednjom glazbenom školom koju naša djeca apsolutno zaslužuju.  

S poštovanjem, 

        Ravnateljica 

        Sanjica Sara Radetić, mag. 

mus. 

 

 

 

 

Izvještaji o poslovanju 

Izvještaj 1. Imovina     

Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi  

Izvještaj 4. Izvještaj o poslovanju Škole 

Izvještaj 5. Dodatni podaci 

 

 

Izvještaj 1. Imovina 
 

Ukupna imovina 

Ukupno stanje imovine Škole, na dan 31. 12. 2021. godine iznosilo je 2.257.250  kuna  

i u porastu je u odnosu na prošlu godinu. Povećanje se odnosi na opremanje Škole glazbenim 

instrumentima. 

 

Nefinancijska imovina 

  Nefinancijska imovina iznosi (sadašnja vrijednost) 1.605.659  kune, a sastoji se od: 

- građevinskih objekata, 704.228 kune 

- postrojenje i oprema, 875.248 kuna 

- knjige i umjetnička djela, 18.200,00 kuna 

- nematerijalna proizvedena imovina  7.983 kuna. 

Ukupna vrijednost ostvarenih ulaganja u nefinancijsku imovinu tijekom 2021. godine iznosi 

396.765 kuna (iskazano kao rashodi za nabavu nefinancijske imovine), a investiralo se u  

nabavu opreme: 

- glazbena oprema, 324.336  kuna i 

- uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene, 72.429 kuna. 

       U 2021. godini nabavljeno je 29.491  kuna sitnog inventara. 

 

Financijska imovina 

Financijska imovina ustanove na dan 31.12.2021. iznosi 651.591 kuna. 

Sastoji se od potraživanja i rashoda budućeg razdoblja i to za: 

- potraživanja za više plaćeni porez i doprinose 9.311 kune, 

- ostala potraživanja (refundacija HZZO) 30.236 kune, 

- potraživanja za upravne i administrativne pristojbe, pristojbe po posebnim propisima i 

naknade 136.785 kuna i 

-     potraživanja proračunskih korisnika  za sredstva uplaćene u proračun 10.303 kune. 

 

 

 



Aktivna vremenska razgraničenja 

 Kontinuirani rashodi budućih razdoblja iznose  464.956  kuna za plaće, naknade  i izdatke 

za intelektualne i osobne usluge zaposlenika iz izvora jedinice lokalne samouprave, proračuna 

koji nije nadležan (Općine) i Ministarstva znanosti i obrazovanja.  Navedeni rashodi 

evidentirat će se u sljedećem izvještajnom razdoblju (godini).  

 

Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 
Vlastiti izvori 

Vlastiti izvori na dan 31.12.2021. godine iznose 1.742.444 kuna: 

- vlastiti izvori iz proračuna iznose 1.605.659 kuna i 

- obračunati prihodi poslovanja  136.785 kunu. 

 

Obveze za rashode poslovanja 

Obveze za rashode poslovanja na dan 31. 12. 2021. godine iznose 514.807  kuna:  

-  obveze za zaposlene 430.376 kuna sa obračunatom plaćom i naknadom za  prosinac 2021. 

godine iz izvora  Jedinice lokalne samouprave, Proračuna koji nije nadležan i Ministarstva 

znanosti i obrazovanja. 

- obveze za materijalne rashode kao što su naknade za dolazak na posao zaposlenika, 

intelektualne i osobne usluge,  obveze za  usluge za tekuće i investicijsko održavanje iznose 

44.883,00  kune; 

- ostale tekuće obveze: ostale nespomenute obveze (HZZO obveza, obveza povrat poreza i 

prireza po godišnjem obračunu poreza na dohodak od nesamostalnog rada i obveza 

proračunskog korisnika za povrat u proračun JLS-e) iznose 39.547 kuna.  

 

 Izvještaj 3. Prihodi i rashodi uz obrazloženje 
 

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA ZA 1-12/2021. 

GODINU 

      
Red Račun Opis Prethodna 

godina 

Ostvareno % 

broj Iz RP 1-12  2020. 1-12  2021. 

A. 6 PRIHODI POSLOVANJA: (1-9) 6.258.280 6.833.293 109% 

  63 Pomoć iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna: (1-

3) 

5.048.013 5.522.101 109% 

1. 6361 Tekuće pomoći PK iz proračuna koji im nije nadležan 5.046.414 5.522,101 109% 

2. 6362 Kapitalne  pomoći PK iz proračuna koji im nije nadležan 0 0 0% 

            

  64 Prihodi od imovine  0 0 0% 

3. 6425 Prihodi od prodaje kratkotrajne nefinancijske imovine 0 0 0% 

            

  65 Prihodi od pristojbi po posebnim propisima i naknada  511.170 590.570 116% 

4. 6526 Ostali nespomenuti prihodi 511.170 890.570 116% 

  66 Prihodi od pruženih usluga i donacija (5-7) 2.000 0,00 0% 

5. 6615 Prihodi od pruženih usluga-zakup opreme 0 0 0% 

6. 6631 Tekuće donacije 0 0 0% 

7. 6632 Kapitalne donacije 0 0 0% 

  67 Prihodi iz nadležnog proračuna: (8-9) 697.097 720.622 103% 



8. 6711 Prihodi iz nadležnog proračuna za rashode poslovanja: (5-9) 521.697 543.594 103% 

9. 6712 Prihodi iz nadležnog proračuna za rashode za nefinancijsku 

imovinu 

175.400 177.028 101% 

B. 7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJ. IMOINE (10-11) 

IMOVINE (9) 

0 0 0% 

  

  72 Prihodi od prodaje proizvedene  dugot. imov.: (10-11) 0 0 0% 

10. 7211 Stambeni objekti 0  0  0% 

11. 7212 Poslovni objekti 0  0  0% 

A+B+

C 

  UKUPNO PRIHODI (1-11) 6.258.280 6.833.293 109% 

D. 3 RASHODI POSLOVANJA: (12-45) 5.864.567 6.436.528 109% 

  31 Rashodi za zaposlene: (12-17) 4.890.727 5.321,117 109% 

12. 3111 Plaće za redovni rad 3.826.406 4.144.173 109% 

13. 3113 Plaće za prekovremeni rad 246.064 283.568 115% 

14. 3114 Plaće za posebne uvjete rada -smjenski rad 6.345 15.222 240% 

15. 3121 Ostali rashodi za zaposlene 157.173 166.205 106% 

16. 3132 Doprinosi  na plaće: dop. za zdravstveno osiguranje 654.739 711.949 109% 

17. 3133 Doprinosi  na plaće: dop. za zapošljavanje 0 0 0% 

  32 Materijalni rashodi: (18-42) 973.507 1.115.411 115% 

18. 3211 Službena putovanja 66.591 68.018 102% 

19. 3212 Naknade za prijevoz 241.319 279.930 116% 

20. 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.731 4.434 256% 

21. 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 145 568 392% 

22. 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 99.683 93.735 94% 

23. 3222 Materijal i sirovine 2.366 6.925 293% 

24. 3223 Energija 70.738 102.552 145% 

25. 3224 Materijal i dijelovi za tek. i investicijsko  održavanje  15.794 17.411 110% 

26. 3225 Sitan inventar 24.369 29.491 121% 

27. 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 3.310 371 11,2% 

28. 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 38.781 34.556 89% 

29. 3232 Usluge tekućeg i investicijsko održavanje 107.235 129.260 126% 

30. 3234 Komunalne usluge 7.555 8.343 110% 

31. 3235 Zakupnine i najamnine 12.375 10.000 89% 

32. 3236 Zdravstvene usluge 8.500 14.500 170% 

33. 3237 Intelektualne i osobne usluge 58.932 106.367 181% 

34. 3238 Računske usluge 102.060 83.982 82% 

35. 3239 Ostale usluge 29.387 10.050 38% 

36. 3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 12.158 25.424 209% 

37. 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstva i 

slično 

8.981 0 0% 

38. 3292 Premija osiguranja 24.880 28.000 113% 

39. 3293 Reprezentacija 1.970 27.823 1.412

% 

40. 3294 Članarine 10.650 7.450 70% 



41. 3295 Pristojbe i naknade 15.266 10.808 79% 

42. 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.731 14.413 165% 

  34 Financijski rashodi: ( 43-47) 333 0 0% 

43. 3423 Kamate za primljene zajmove od banaka  0 0 0% 

44. 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 230 0 0% 

45. 3432 Negativne tečajne razlike 0 0 0% 

46. 3433 Zatezne kamate 103 0 0% 

47. 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0 0 0% 

E. 4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE: 

(48-54) 

393.713 396.765 101% 

  41 Rashodi za nabavu neproizvd. imovine: (48) 0 0 0% 

48. 4124 Ostala prava 0 0 0% 

  42 Rashod za nabavu proizv.dug.imovine: (49-57) 393.713 396.765 101% 

49. 4212 Poslovni objekti 0 0 0% 

50. 4214 Ostali građevinski objekti 0 0 0% 

51. 4221 Uredska oprema i namještaj 34.479 0 0% 

52. 4222 Komunikacijska oprema 13 0 0% 

53. 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 8.100 0 0% 

54. 4226 Sportska i glazbena oprema 288.283 324.336 113% 

55. 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 60.213 72.429 120% 

56. 4241 Knjige u knjižnicama 0 0 0% 

57. 4262 Ulaganje u računalne programe 2.625 0 145% 

  45 Rashodi za dodatna ulaganja nefinancijske  imovini:  (58) 0 0 0% 

58. 4511  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0 0 0% 

F. 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU 

ZAJMOVA: (59) 

0 0 0% 

59. 5441 Otplata glavnice od zajmova  banaka  0 0 0% 

D+E+

F 

  UKUPNO RASHODI  (12-59) 6.258.280 6.833.293 109% 

    VIŠAK/MANJAK  PRIHODA NAD RASHODIMA 0 0 
0% 

 

 

Izvještaj 4. Izvještaj o poslovanju Škole 

 

Umjetnička škola Poreč vodi svoje financijsko poslovanje preko jedinstvenog računa 

jedinice lokalne samouprave Grada Poreča-Parenzo. 

Ustanova obavlja djelatnost osnovnog glazbenog i plesnog obrazovanja koje obuhvaća 

odgoj i obrazovanje učenika. Osnivač Umjetničke škole Poreč je Grad Poreč-Parenzo. 

Umjetnička škola Poreč se financira iz prihoda nadležnog proračuna, iz proračuna koji nije 

nadležan, prihoda za posebne namjene i od tekućih i kapitalnih donacija.  

  Ukupni prihodi i primici za razdoblje od 1. 1. 2021. do 31. 12. 2021. godine  iznose 

6.833.293 kuna, ukupni rashodi i izdaci iznose 6.833.293 kuna.  

Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan iznosi 

5.522.101 kunu, a ostvareni su od pomoći iz državnog proračuna za financiranje plaće 



zaposlenika, naknade prijevoz na rad zaposlenika, za intelektualne i osobne usluge-zamjene 

zaposlenika za korištenje privremene nesposobnosti za rad i naknade poslodavca zbog 

nezapošljavanja osoba s invaliditetom.  

Prihodi po posebnim propisima iznose 511.170 kuna, a ostvareni su od naplate 

participacije roditelja, a namijenjeni su prema Zakonu o umjetničkom školovanju za 

poboljšanje uvjeta rada. 

Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja ostvareni su u iznosu 

od 590.570 kuna, a služe financiranje redovnog poslovanja Škole za rashode koje se 

decentraliziraju i plaće zaposlenima.  

Prihodi iz nadležnog proračuna za rashode za nabavu nefinancijske imovine iznose 

177.028 kuna, a ostvareni su za nabavu instrumenata, nastavnih sredstava i pomagala,  

računalnu opremu i opremanje škole. 

 

UMJETNIČKA ŠKOLA POREČ - REDOVNI PROGRAMI iznad standarda i područni 

odjel Vrsar 

Rashodi za navedeni program pokriveni su najvećim dijelom prihodima iz državnog 

proračuna, prihodima iz lokalnih proračuna–Općine Vrsar i Općine Funtane, prihodima po 

osnovi participacija roditelja  i sredstvima iz proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 

UMJETNIČKA ŠKOLA POREČ-REDOVNI PROGRAMI po zakonskom standardu 

(decentralizirane funkcije) 

 

 Rashodi za navedeni program pokriveni su u cijelosti sredstvima iz proračuna Grada 

Poreča–Parenzo (decentralizirane funkcije). 

 

 U Umjetničku školu Poreč u školskoj godini 2021./2022. ukupno je upisano 316 

učenika.  

 

U Matičnu školu u Poreču upisano je 247 učenika u program osnovnog glazbenog 

obrazovanja od I. - VI. razreda,  29 učenika u program osnovnog plesnog obrazovanja od I.- 

IV. razreda i u područni odjel u Vrsaru upisano je 40 učenika u osnovni glazbeni program od I. 

– VI. razreda. 

 

Škola ima 34 razredna odjela. Matična škola u Poreču ima u glazbenoj školi 24 razredna 

odjela, a u odjelu suvremenog plesa 4 razredna odjela i u Područnom odjelu u Vrsaru 6 

razrednih odjela. 

  

 Učenici su se upisali na sljedeća glazbala: klavir 91 učenik, violinu 32 učenika, gitaru 

72 učenika, flautu 20 učenika, harmoniku 52 učenika, violončelo 13 učenika, trubu 7 učenika i 

plesni odjel 29 učenika. 

 Učenici i učitelji Umjetničke škole Poreč u periodu od 1. siječnja do 31. prosinca 2021. 

godine nastupima na regionalnim i međunarodnim natjecanjima postigli su izuzetne rezultate.                                                       

 Od ukupno 23 osvojene nagrade čak je 11 prvih nagrada, 12 drugih nagrada i 2 priznanja 

za sudjelovanje, što potvrđuje kvalitetu rada i izuzetno visok nivo. Realizirano je 44 nastupa 

učenika i učitelja glazbene i plesne škole od kojih je većina virtualnih koncerata i plesnih 

programa. Održano je 8 gostovanja učenika i učitelja Škole u Poreču, Vrsaru, Labinu, Pazinu, 

Zagrebu i Požegi. Broj upisanih učenika u osnovnu glazbenu školu i školu suvremenog plesa 

nastavlja godinama rasti te smo ove godine u prvi razred upisali 71 učenika. 

  

 



Izvještaj 5. Dodatni podaci 

Na dan 31. prosinca 2021. godine u Školi je bilo zaposleno 39 zaposlenika. 

Struktura zaposlenih: 

Red. br.         predviđena            broj 

  Naziv radnog mjesta:      kvalifikacija        izvršitelja

                      

1. RAVNATELJ                                                     VSS               1     

2. TAJNIK ŠKOLE                              VSS, VŠS   1 

3.         PEDAGOG                                                                        VSS    1 

4. VODITELJ RAČUNOVODSTVA     SSS,VŠS,VSS       1  

6. DOMAR                                                                                SSS                             1 

7. SPREMAČICA                                       NK              3 

8.  UČITELJI ŠKOLE                                                  VSS              29 

U cilju uspješne realizacije svih planiranih programa, ugovorima o djelu i ugovorima o 

autorskom honoraru angažirani su vanjski suradnici za obavljanje stručnih poslova. 

Tajništvo Škole redovito je obavljalo sve kadrovske poslove vezane uz radne odnose i 

vodilo svu evidenciju iz djelokruga rada Škole, poslove prijema i otpreme poslovne 

dokumentacije te druge opće poslove, a sukladno posebnim propisima.  

Sukladno Zakonu o javnoj nabavi i podzakonskim  propisima  obavljali su se poslovi 

praćenja i provedbe propisa iz područja javne nabave, izrade Plana nabave, izrade 

dokumentacije i prijedloga svih akata u postupcima provedbe nabave robe, radova i usluga.  

Ustanova je poslovala sukladno Zakonu o fiskalnoj odgovornosti.  

Tijekom izvještajnog razdoblja redovito su održavane sjednice tijela Škole, od toga: šest 

sjednica Učiteljskog vijeća Umjetničke škole Poreč, jedna sjednica Vijeća učenika i jedna 

sjednica Vijeća roditelja.  

Školski odbor Umjetničke škole Poreč u sastavu Matija Poropat (predsjednik), Ester 

Zarli (članica), Divna Radola (članica), Nataša Musizza (članica), Vilijana Šugar (članica i 

zamjenica predsjednika), Sebastijan Vojvoda (član) i Paolo Peruško (član, ujedno i sindikalni 

povjerenik) je tijekom 2021. godine održao sedam sjednica. Rukovodeći se Statutom 

Umjetničke škole Poreč te ostalim zakonskim propisima, Školski odbor je nadzirao rad Škole, 

realizaciju programa te donosio odluke s ciljem unapređenja rada Škole.  

 

        Ravnateljica: 

        Sanjica Sara Radetić, mag.mus. 
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